Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.09.2024       № 732
п. Волот

О внесении изменений в Примерное
положение об оплате труда
работников Муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Волотовская детская школа
искусств»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Волотовского муниципального
округа от 20.03.2024 № 189 «О системе оплаты труда работников
муниципальных (бюджетных, автономных и казенных) учреждений,
созданных Волотовским муниципальным округом»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Волотовская детская школа искусств» (далее – положение), утвержденное
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от
08.04.2024 № 250, следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 6.1. положения в следующей редакции:
«6.1. Из фонда оплаты труда руководителю учреждения, работникам

учреждения может быть оказана материальная помощь в следующих
случаях:

смерти (гибели) члена семьи (супруг, супруга), близкого родственника
(родители, дети, усыновители, усыновленные, братья, сестры);

необходимости длительного лечения и восстановления здоровья (более
1 месяца) работника;

утраты личного имущества в результате стихийного бедствия, пожара,

Cерийный номер сертификата:
0226E68A00CBB028AB4E505092E5238178
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 06.09.2024 09:53
Срок действия: с 01.12.2023 по 28.04.2038

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

аварии;
рождения ребенка;
юбилея (юбилейной датой считаются 50 лет и далее каждые

последующие 5 лет);
к профессиональному празднику;
к отпуску и в иных случаях.
Решение об оказании материальной помощи принимается:
в отношении руководителя учреждения – Учредителем и оформляется

распоряжением Администрации муниципального округа;
в отношении работников – руководителем учреждения и оформляется

приказом учреждения;
на основании письменного заявления руководителя учреждения,

работников учреждения с приложением документов, подтверждающих
наличие оснований для выплат.

Материальная помощь максимальными размерами не ограничивается,
выплачивается в пределах фонда оплаты труда.»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Заместитель Главы
Администрации      В.И. Пыталева